
  

На основании приказа департамента образования Белгородской области от 

13.09.2017 г. № 2599 «О проведении областной Акции на лучшую туристско-

экскурсионную группу «Моя Родина – Белгородчина» и приказа ГАУДО 

«Белгородский областной Центр детского и юношеского туризма и экскурсий» 

от 23.01.2018 г. № 12 «О проведении конкурса юных путешественников «Родная 

Белгородчина» 25 января 2018 года проведен конкурс юных путешественников 

«Родная Белгородчина» (далее – Конкурс).  
В Конкурсе приняли участие обучающие образовательных организаций                   

г. Белгорода, г. Строитель, Белгородского, Яковлевского районов, ГБУДО 

«Белгородский областной Дворец  детского творчества». 

В оргкомитет поступило более 160 творческих работ в номинациях:  

«Исследовательская работа», «Устное творчество», «Творческие поделки», 

«Изобразительное искусство», «Фотография», «Проект-презентация». В ходе 

мероприятия были проведены викторины по маршрутам тематических 

экскурсий, выявившие лучших знатоков родного края. 

На основании вышеизложенного, п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить решение жюри Конкурса (Приложение). 

2. Наградить дипломами ГАУДО «Белгородский областной Центр детского 

и юношеского туризма и экскурсий» победителей и призеров Конкурса. 

3. Наградить дипломами ГАУДО «Белгородский областной Центр детского 

и юношеского туризма и экскурсий» педагогических работников, организаторов 

тематических экскурсий, подготовивших победителей и призеров Конкурса. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заведующую отделом путешествий и экскурсий ЧЕНЦОВУ Валентину 

Федоровну. 

 

 

  Директор                                                                                                  В.А. Ченцов 

 
 

Департамент образования Белгородской области 

 
 

Государственное автономное учреждение дополнительного образования  

«Белгородский областной Центр детского и юношеского 

туризма и экскурсий» 
(ГАУДО БОЦДЮТиЭ) 

 

ПРИКАЗ 

 

25.01.2018 г. № 14 

 

Об итогах конкурса юных путешественников «Родная Белгородчина» 

 



Приложение  

к приказу ГАУДО  

«Белгородский областной  

Центр детского и юношеского  

туризма и экскурсий» 

от «25» января 2018 г. № 14 

 

РЕШЕНИЕ ЖЮРИ 

конкурса юных путешественников  

«Родная Белгородчина» 

25.01.2018 г. 
 

I. Победители и призеры конкурса юных путешественников «Родная 

Белгородчина»: 
 

Номинация «Устное творчество» 

Худошина Екатерина, учащаяся 9 класса МБОУ «Бутовская СОШ 

Яковлевского района Белгородской области» (I место) 

Грушина Виктория, учащаяся 3 «А» класса МБОУ «СОШ № 28» г. Белгорода 

(I место) 

Костогрыз Кирилл, учащийся 2 «Б» класса МБОУ «Начальная школа – 

детский сад № 44» г. Белгород (I место) 

Галчинский Егор, обучающийся ГБУДО «Белгородский областной Дворец  

детского творчества» (I место)  

Плахова Елена, учащаяся 2 «В» класса МБОУ «Гимназия № 22» г. Белгорода 

(I место) 

Волков Федор, учащийся 1 «Б» класса МОУ «Беловская СОШ им. С.М. 

Остащенко Белгородского района Белгородской области» (I место) 

Найдѐнов Алексей, учащийся 4 «Б» класса МБОУ СОШ № 17 г. Белгорода (II 

место) 

Бережной Семен, учащийся 3 «А» класса МБОУ «СОШ № 28» г. Белгорода 

(II место) 

Роменская Анастасия, учащаяся 4 «А» класса МБОУ  СОШ № 17                               

г. Белгорода (III место) 

Чигрина Елизавета, учащаяся 4 «А» класса МБОУ  СОШ № 17 г. Белгорода 

(III место) 

Коржавин Олег, учащийся 2 «А» класса МБОУ «Гимназия № 22»                             

г. Белгорода (III место) 

Бучнева Леся, учащаяся 2 «В» класса МБОУ «Гимназия № 2» г. Белгорода 

(III место) 

Забелина Софья, учащаяся 2 «В» класса МБОУ «Гимназия № 22»                              

г. Белгорода (III место) 
 

Номинация «Исследовательская работа» 

Горбунов Павел, учащийся 4 «А» класса МОУ «Пушкарская СОШ 

Белгородского района Белгородской области»  (I место) 

 



Номинация «Изобразительное искусство» 

Новикова Кристина, учащаяся 9 «А» класса МБОУ «Гимназия № 22»                       

г. Белгорода (I место) 

Масленникова Кира, учащаяся 5 класса МБОУ «Бутовская СОШ 

Яковлевского района Белгородской области» (I место) 

Можевитина Альбина, учащаяся 9 «А» класса МБОУ «Гимназия № 22»                    

г. Белгорода (II место) 

Волкова Софья, учащаяся 4 «Б» класса МБОУ СОШ № 17 г. Белгорода (II 

место) 

Аулова Мария, учащаяся 4 «В» класса МБОУ «Гимназия № 22» г. Белгорода 

(II место) 

Гончаров Владислав, учащийся 3 «А» класса МБОУ «СОШ № 28»                            

г. Белгорода (II место) 

Артуганова Елизавета, учащаяся 3 «Б» класса МБОУ «СОШ № 28»                         

г. Белгорода (II место) 

Съедина Анастасия, учащаяся 2 «Б» класса МБОУ «Начальная школа – 

детский сад № 44» г. Белгород (II место) 

Ломакина Олеся, учащаяся 2 «В» класса МБОУ «Гимназия № 22»                             

г. Белгорода (II место) 

Ковалѐва Яна, учащаяся 3 «В» класса МБОУ «СОШ № 46» г. Белгорода (III 

место) 

Лыгина Дарья, учащаяся 3 «В» класса МБОУ «Гимназия № 22» г. Белгорода 

(III место) 

Доронина Вероника, учащаяся 2 «А» класса МБОУ «Гимназия № 3»                       

г. Белгорода (III место) 
 

Номинация «Творческие поделки» 

Лопатко Михаил, учащийся 4 «А» класса МБОУ «Начальная школа - детский 

сад № 44» г. Белгорода (I место) 

Борисовский Максим, учащийся 3 «А» класса МБОУ «СОШ № 2                             

г. Строитель Белгородской области» (I место) 

Платонов Дмитрий, учащийся 3 «А» класса МБОУ «СОШ № 2 г. Строитель 

Белгородской области» (I место) 

Корнеева Анастасия, учащаяся 3 «Б» класса МБОУ «СОШ № 2 г. Строитель 

Белгородской области» (I место) 

Жидиляева Аделина, учащаяся 2 «А» класса МБОУ «Гимназия № 2»                           

г. Белгорода (I место) 

Бочарникова Виктория, учащаяся 2 «Б» класса МБОУ «Начальная школа – 

детский сад № 44» г. Белгород (I место) 

Мартьянов Андрей, учащийся 2 «В» класса МБОУ «Гимназия № 2»                          

г. Белгорода (I место) 

Бондарева Иванна, учащаяся 2 «Е» класса МБОУ «СОШ № 42» г. Белгорода 

(I место) 

Комаристов Маким, учащийся 9 «А» класса МБОУ «Гимназия № 22»                     

г. Белгорода (II место) 



Гридчина Елизавета, учащаяся 4 «А» класса МБОУ СОШ № 17 г. Белгорода 

(II место) 

Лежнева Мария, учащаяся 4 «А» класса МБОУ «СОШ № 28» г. Белгорода (II 

место) 

Иванова Анастасия, учащаяся 3 «Б» класса МБОУ «СОШ № 2 г. Строитель 

Белгородской области» (II место) 

Лежнева Алена, учащаяся 3 «Б» класса МБОУ «СОШ № 28» г. Белгорода (II 

место) 

Бондарь Василиса, учащаяся 2 «А» класса МБОУ «Гимназия № 2»                       

г. Белгорода (II место) 

Носов Виктор, учащийся 2 «А» класса МБОУ «Гимназия № 22» г. Белгорода 

(II место) 

Морозова Милана, учащаяся 2 «Б» класса МБОУ «Гимназия № 12»                          

г. Белгорода (II место) 

Петрова Екатерина, учащаяся 2 «Б» класса МБОУ «СОШ № 42» г. Белгорода 

(II место) 

Мингалеева Арина, учащаяся, 2 «Б» класса МБОУ «СОШ № 42» г. Белгорода 

(II место) 

Белокопытов Захар, учащийся 2 «В» класса МБОУ «СОШ № 42»                             

г. Белгорода (II место) 

Тринѐв Дмитрий, учащийся 2 «В» класса МБОУ «Начальная школа – детский 

сад № 44» г. Белгород» (II место) 

Лесняк Матвей, учащийся 2 «В» класса МБОУ «Начальная школа - детский 

сад № 44» г. Белгорода (II место) 

Саранчина Анастасия, учащаяся 2 «Г» класса МБОУ «Гимназия № 22»                      

г. Белгорода (II место) 

Гелуненко Нонна, учащаяся 3 «Б» класса МБОУ «СОШ № 2 г. Строитель 

Белгородской области» (III место) 

Маланичева Анастасия, учащаяся 3 «В» класса МБОУ «СОШ № 46»                      

г. Белгорода (III место) 

Воробьев Семен, учащийся 2 «А» класса МБОУ «Гимназия № 22»                           

г. Белгорода (III место) 

Зеер Даниил, учащийся 2 «В» класса МБОУ «Начальная школа – детский сад 

№ 44» г. Белгород (III место) 
 

Номинация «Проект-презентация» 

Костенко Анна, учащаяся 4 «Б» класса МБОУ СОШ № 17 г. Белгорода (III 

место) 

Бабалян Дмитрий, учащийся 4 «В» класса МБОУ «Гимназия № 22»                           

г. Белгорода (I место) 

Ярославич Мария, учащаяся 3 «В» класса МБОУ «Гимназия № 22»                          

г. Белгорода (I место)  

Хомяков Владимир, учащийся 3 «Б» класса МБОУ «СОШ № 28» г. Белгорода 

(I место) 



Костогрыз Кирилл, учащийся 2 «Б» класса МБОУ «Начальная школа – 

детский сад № 44» г. Белгород» (I место) 

Головатюк Артѐм, учащийся 2 «В» класса МБОУ «Гимназия № 22»                          

г. Белгорода (II место) 

Колобовникова Мария, учащаяся 3 «В» класса МБОУ СОШ № 17                            

г. Белгорода (III место) 

Сивцева Ульяна, учащаяся 3 «В» класса МБОУ СОШ № 17 г. Белгорода (III 

место) 

Калмыкова Анастасия, учащаяся 2 «Е» класса МБОУ «СОШ № 42»                            

г. Белгорода (III место) 
 

Номинация «Фотография» 

Мартынова Юлия, учащаяся 3 «А» класса МБОУ «СОШ № 28» г. Белгорода 

(I место) 

Дремов Даниил, учащийся 3 «Б» класса МБОУ «СОШ № 28» г. Белгорода             

(I место)  

Кидалова Валерия, учащаяся 5 «Б» класса МОУ «Беловская СОШ им. С.М. 

Остащенко Белгородского района Белгородской области» (II место) 

Стоякин Илья, учащийся 4 «А» МОУ «Пушкарская СОШ Белгородского 

района Белгородской области» (II место) 

Куренская София, учащаяся 2 «А» класса МБОУ «Гимназия № 2»                             

г. Белгорода (II место)  

Волков Фѐдор, учащийся 1 «Б» класса МОУ «Беловская СОШ им. С.М. 

Остащенко Белгородского района Белгородской области» (II место) 

Горбунов Павел, учащийся 4 «А» класса МОУ «Пушкарская СОШ 

Белгородского района Белгородской области» (III место) 

Шмакова Валерия, учащаяся 3 «В» класса МБОУ «Гимназия № 22»                         

г. Белгорода (III место) 

Галаган Георгий, учащийся 2 «А» класса МБОУ «Гимназия № 22»                          

г. Белгорода (III место) 

Марушкин Давид, обучающийся ГБУДО «Белгородский областной Дворец  

детского творчества» (III место) 
 

Номинация «Краеведческая викторина» 

Жданова Елизавета, учащаяся 9 класса МБОУ «Гимназия № 22» г. Белгорода 

(I место) 

Соловьева Ксения, учащаяся 4 класса МБОУ «Гимназия № 22» г. Белгорода 

(I место) 

Онуфриенко Матвей, учащийся 4 класса МБОУ СОШ № 17 г. Белгорода                

(I место) 

Платонов Дмитрий, учащийся 3 «А» класса МБОУ «СОШ № 2 г. Строитель 

Белгородской области» (I место) 

Хомяков Владимир, учащийся 3 «Б» класса МБОУ «СОШ № 28» г. Белгорода  

Ярославич Мария, учащаяся 3 «В» класса МБОУ «Гимназия № 22»                    

г. Белгорода (I место) 



Гребенникова Елена, учащаяся 2 «Б» класса  МБОУ «Гимназия № 12»                       

г. Белгорода (I место) 

Железник Дарья, учащаяся 2 класса МБОУ «Гимназия № 2» г. Белгорода                

(I место) 

Пинченко Дарья, учащаяся 2 класса МБОУ «Гимназия № 2» г. Белгорода              

(II место) 

Ильинская Софья, учащаяся 2 класса МБОУ «Гимназия № 22» г. Белгорода 

(III место) 
 

II. Педагогические работники, организаторы тематических экскурсий, 

подготовившие победителей и призеров конкурса юных путешественников 

«Родная Белгородчина»:  

Деревлева Елена Жоржевна, учитель начальных классов МБОУ «Гимназия 

№ 2» г. Белгорода 

Юдина Людмила Николаевна, учитель начальных классов МБОУ 

«Гимназия № 2» г. Белгорода 

Подважук Антонина Станиславовна, учитель начальных классов МБОУ 

«Гимназия № 3» г. Белгорода  

Александрова Наталья Васильевна, учитель начальных классов МБОУ 

«Гимназия № 12» г. Белгорода 

Горбачѐва Лариса Андреевна, учитель начальных классов МБОУ СОШ             

№ 17 г. Белгорода 

Беседина Светлана Алексеевна, учитель начальных классов МБОУ СОШ                  

№ 17 г. Белгорода  

Соломякина Валентина Ивановна, учитель начальных классов МБОУ СОШ 

№ 17 г. Белгорода  

Амелина Светлана Викторовна, учитель начальных классов МБОУ 

«Гимназия № 22» г. Белгорода 

Ефременко Ольга Фѐдоровна, учитель начальных классов МБОУ «Гимназия 

№ 22» г. Белгорода  

Ильченко Эльвира Сергеевна,  учитель ИЗО, классный руководитель МБОУ 

«Гимназия № 22» г. Белгорода  

Лозина Людмила Ивановна, учитель начальных классов МБОУ «Гимназия 

№ 22» г. Белгорода 

Малеванная Людмила Петровна, учитель начальных классов МБОУ 

«Гимназия № 22» г. Белгорода  

Пономарчук Тамара Анатольевна учитель начальных классов МБОУ 

«Гимназия № 22» г. Белгорода  

Молчанова Вера Алексеевна, учитель начальных классов МБОУ «СОШ             

№ 28» г. Белгорода 

Романенко Елена Александровна, учитель начальных классов МБОУ «СОШ 

№ 28» г. Белгорода  

Покушалова Елена Валерьевна, учитель начальных классов МБОУ «СОШ 

№ 42» г. Белгорода  

Запорожец Олеся Владимировна, учитель начальных классов МБОУ «СОШ 



№ 42» г. Белгорода   

Пузакова Нина Григорьевна, учитель начальных классов МБОУ «СОШ № 

42» г. Белгорода 

Шапаренко Ольга Михайловна, учитель начальных классов МБОУ 

«Начальная школа – детский сад № 44» г. Белгород 

Калашник Валентина Анатольевна, учитель начальных классов МБОУ 

«Начальная школа – детский сад № 44» г. Белгород 

Подорога Оксана Владимировна, учитель начальных классов МБОУ 

«Начальная школа – детский сад № 44» г. Белгород  

Шевченко Людмила Анатольевна, учитель начальных классов МБОУ 

«СОШ № 46» г. Белгорода  

Чернышева Ольга Алексеевна, классный руководитель 5 «Б» класса МОУ 

«Беловская СОШ им. С.М. Остащенко Белгородского района  Белгородской 

области» 

Давыдова Валентина Егоровна, учитель начальных классов МОУ 

«Беловская СОШ им. С.М. Остащенко Белгородского района Белгородской 

области»  

Ефимова Юлия Владимировна, учитель начальных классов МОУ 

«Пушкарская СОШ Белгородского района Белгородской области» 

Коренева Валентина Васильевна, заместитель директора МОУ «Пушкарская 

СОШ Белгородского района Белгородской области» 

Чащина Екатерина Николаевна, учитель начальных классов МБОУ «СОШ 

№ 2 г. Строитель Белгородской области» 

Кошевая Галина Николаевна, учитель начальных классов МБОУ «СОШ № 2 

г. Строитель Белгородской области» 

Пикалова Марина Ивановна, учитель изобразительного искусства и 

православной культуры МБОУ «Бутовская СОШ Яковлевского района 

Белгородской области» 

Колычева Тамара Ивановна, педагог дополнительного образования ГБУДО 

«Белгородский областной Дворец детского творчества» 

 

 

 

 

 
 

 


	В Конкурсе приняли участие обучающие образовательных организаций                   г. Белгорода, г. Строитель, Белгородского, Яковлевского районов, ГБУДО «Белгородский областной Дворец  детского творчества».
	В оргкомитет поступило более 160 творческих работ в номинациях:  «Исследовательская работа», «Устное творчество», «Творческие поделки», «Изобразительное искусство», «Фотография», «Проект-презентация». В ходе мероприятия были проведены викторины по мар...

